

Nota van inlichtingen

Titel: RAW Raamovereenkomst: Regulier- en ecologisch maaien
Opdrachtgever: Gemeente Amstelveen
I&A-nummer: I&A_2023_0024
Datum: 28-11-2024
Versie: Definitief
Bijlagen: Bijlage 5 en nieuwe versie invulbijlage 23HB0128 toegevoegd



Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	104010	De hoeveelheid van deze post is in are opgegeven. Wilt u die ook in de eenheid km opgeven.	Het betreft een meterstrook, dit betekent de oppervlakte gedeeld door een breedte van één meter. Bestekspost wordt niet gewijzigd.
2	202010	Wilt u de opgeven langs welke type verharding de te maaien m-stroken liggen zodat een inschatting gemaakt kan worden voor de inzet van passend materieel.	Langs wegen, fietspaden en voetpaden mag u elementenverhardingen, asfalt, en halfverhardingsondergronden verwachten. De opdrachtgever levert geen onderscheid uitgedrukt in M1 en/of aslast toelatingen, maar verwacht in de uitvoering van de inschrijvers een totaal passend machinaal arrangement om met de diverse omstandigheden en ondergronden om te kunnen gaan.
3	104010	Wilt u de opgeven langs welke type verharding de te maaien m-stroken liggen zodat een inschatting gemaakt kan worden voor de inzet van passend materieel.	Langs wegen, fietspaden en voetpaden mag u elementenverhardingen, asfalt, en halfverhardingsondergronden verwachten. De opdrachtgever levert geen onderscheid uitgedrukt in M1 en/of aslast toelatingen, maar verwacht in de uitvoering van de inschrijvers een totaal passend machinaal arrangement om met de diverse omstandigheden en ondergronden om te kunnen gaan.

4	801010	Wilt u de benodigde verkeersmaatregelen opnemen als posten voor diverse toe te passen figuren zodat ook voor de niet nu uitvoerende gegadigden, af te prijzen is wat de kosten voor de verkeersmaatregelen zijn?	Bestekspost wordt niet aangepast. De aannemer moet een inschatting kunnen maken van de uit te voeren verkeersmaatregelen conform de CROW 96b.
5	801010	Wanneer kan deze EUR post worden opgevoerde in de termijnen?	Bestekspost 801010 betreft geen eenheid in EUR, bestekspost wordt niet gewijzigd.
6	802	Graag ontvangen wij een indicatie van omvang van de Flora en Fauna waarmee wij te maken krijgen bij de uitvoering van het werk zodat een schatting is te maken van de benodigde inzet voor deze posten?	Opdrachtgever heeft een interne verkenning uitgevoerd of en in hoeverre de gevraagde gegevens beschikbaar kunnen worden gesteld. De gevraagde gegevens kunnen op de zeer korte termijn niet worden aangeleverd. Opdrachtgever en Opdrachtnemer gaan met elkaar in overleg om te duiden waar eventueel waardevolle Flora en Fauna zich bevinden. Opdrachtgever stelt voor eigen rekening een Flora en Fauna adviseur aan. Inschrijvers worden gevraagd met een realistische tijdsinspanning te calculeren (prijscalculatie) voor deze bestekspost in relatie tot de aard, omvang, complexiteit en karakter van het werk en een dialoog met de door Opdrachtgever beschikbaar te stellen Flora en Fauna adviseur. Bij disproportionele afwijking in relatie tot de bestekspost treden partijen in overleg .
7	01 12 01 / 801010	Gezien de besteksvorm, Raamovereenkomst, is het niet mogelijk duidelijk te krijgen welke figuren toegepast moeten worden. Het afprijzen van post 801010 is daarmee niet mogelijk. Graag voor in Amstelveen noodzakelijke figuren posten opnemen voor plaatsen, instandhouden en verwijderen.	De inschrijver dient er vanuit te gaan dat alle werkzaamheden die staan omschreven in de raamovereenkomst worden uitgevoerd, waarmee deze bestekspost per keer per jaar kan worden afgeprijsd. Bestekspost wordt niet aangepast.

8	Wilt u de benodigde maatregelen F&F opnemen als posten per stuk zodat ook voor de niet nu uitvoerende gegadigden, af te 802 prijzen is wat de kosten voor deze maatregelen zijn?	De inschrijver dient er vanuit te gaan dat alle werkzaamheden die staan omschreven in de raamovereenkomst worden uitgevoerd, waarmee deze bestekspost per keer per jaar kan worden afgeprijsd. Bestekspost wordt niet aangepast.
23HBO128 9 invulbijlage	Zitten de oppervlaktes in het bestek verwerkt en vraagt u hier de extra inzet af te prijzen?	Het areaal in de invulbijlage zit niet in de hoeveelheden van de raamovereenkomst verwerkt. Er dienen dus twee aparte prijzen te worden afgegeven, één voor de raamovereenkomst en één voor de invulbijlage.
23HBO128 10 invulbijlage	Dit formulier staat nergens in de aanvraag omschreven, dienen de twee inschrijvingsstaten te samen worden opgeteld voor de prijs invulling op tenderned?	Bij deze nota wordt een nieuwe versie van het "23HB0128 Invulbijlage - Inschrijvingsformulier" verstrekt. In deze nieuwe versie is er ruimte om de totale inschrijvingssom op te nemen. Deze totale Inschrijvingssom kan op Tenderned ingevuld worden.
bestek, offerte aanvraag en SROI document, onderwerp sociaal 11 return	Bij PSO trede 3 geeft o.g. slechts 50% korting op de invulling, in het kader van administratieve lasten verlichting zien wij dit graag aangepast naar 100%	Niet akkoord.
Logboek geselecteerde 12 trajecten	Is het bijhouden van logboek (pagina 6 programma van Eisen) vormvrij?	Ja het is vormvrij, maar uit uw logboek moet blijken dat u voldoet aan de gevraagde eisen uit de Programma van Eisen

13 inschrijving	Naast een inschrijfbiljet en inschrijfstaat moet er ook een inschrijvingsformulier ingevuld worden (zie pagina 20 Offerteaanvraag). Is dat formulier onderdeel van bestek? Anders gezegd is de inschrijfstaat incl. of excl. inschrijvingsformulier. Niet duidelijk	Ten behoeven van het gunningscriterium G1 Prijs dienen de volgende documenten ingediend te worden: Inschrijfbiljet 23HB0128 Invulbijlage -Inschrijvingsformulier 23HB0128-ROK-Regulier- en ecologisch maaien-Inschrijvingsbiljet 241025 Inschrijfstaat 23HB0128-ROK-Regulier- en ecologisch maaien-Inschrijvingsstaat 241025 Zie ook antwoord vraag 10
14 aanvoerprocedure	Pagina 21 011710 Afvoer groenafval: waar is de aanvoerprocedure van Escapade te vinden in dit bestek?	De bijlage wordt bij deze nota van inlichtingen verstrekt.
15 Nectarindex en Vera app	Niet duidelijk of er gebruik gemaakt moet worden van de Vera app (pagina 4 Programma van Eisen).	De inschrijver hoeft zelf geen gebruik te maken van de Vera app. Dit wordt uitgevoerd door een ecologisch adviesbureau, waarbij de nulmeting, tussentijdse meting en eindmeting wordt vastgelegd.
16 Certificaten	Pagina 23 bestek 100210: Er wordt een VCA certificaat gevraagd. Eén of twee sterren?	VCA één ster of gelijkwaardig conform paragraaf 3.4.3 van de offerteaanvraag
17 Uitwerking kwalitatieve subgunningscriteria	Om met name het beoordelingscriterium 'mate van volledigheid' goed te kunnen invullen, verzoeken wij u de beschikbare ruimte uit te breiden met 1 A4 per subgunningscriterium.	Zie antwoord vraag 19
18 Uitwerking kwalitatieve subgunningscriteria	Wij verzoeken u de onderverdeling in het aantal A4 per subgunningscriterium los te laten en een totaal aantal A4 voor het plan van aanpak toe te kennen.	Zie antwoord vraag 19
19 Uitwerking kwalitatieve subgunningscriteria	Staat u toe dat wij subgunningscriteria G2, G3 en G4 bundelen in één pdf, voorafgegaan door een (niet voor de beoordeling meetellend) voorblad en inhoudsopgave?	Akkoord, u mag G2, G3 en G4 bundelen met een maximum van 8 pagina's. U dient echter wel een hoofdstukindeling van G2, G3 en G4 aan te houden. Het toepassen van een voorblad en inhoudsopgave is niet toegestaan.